Gelenius: Bene judicat (scl. abbas).

Vrechen: Sub Eugenio tertio eius translatio facta est anno
pontificatus eius tercio anno Christi 1147. Fuere inter Gregorium
geptimum et Eugenium III hi pontifices: Victor III, Urbanus II, Pascha-
lis II, Gelasius II, Calixtus II, Honorius II, Coelestinus II, Lucius II
atque inter canonizationem et translationem fluxerunt anmi circiter 72.

Miror igitar, quod post canonizationem eius reliquiarum trans-
latio tam diu sit dilata, praesertim cum intra illud tempus fuerit
celebris ille abbas Tuitiensis Rupertus, qui obiit 1135.

Gelenius: Non est mirum, quia elevare sanctos pium est et
in cubilibus suis, in quibus latentur, praecipue tam illustris, qualis erat
S. Heriberti (!), pium est eos non turbare.

Vrechen: In catalogo abbatum Tuitiensium invenio Gerlacum
— de quo fit mentio in translatione — duodecimum fuisse nostri
monasterii abbatem multaque sanctorum martyrum et sanctarum virgi-
num corpora de Colonia adducta huic ecclesie introduxisse, sic enim
verba sonant3), sed de translatione sancti fundatoris nostri nulla fit
mentio, quod summopere miror 34).

Gelenius: Utinam haberetur originale eius, quod in libro
custodis describitur; sed et ego judico ex causis libro isti,
ubi vetus est scriptura, fidem dandam tamquam originali.

Vrechen: Erratum etiam in finali clansula, quod acta sint haec
anno obitus et tumulationis centesimo XXXVI; moritur enim S. Heri-
bertus anno 1021, translatio eius fit anno 1147, ergo anno 126, una
igitur crux superflua.

Gelenius: Ita est, erat error librarii in exemplari ad S. Apostolds.

22) Dessen Werk: De vita et moribus summorum pontificum war in
verschiedenen Kolner Ausgaben, so von 1529 und 1562, am Niederrhein
verbreitet.

23) 8. Lacomblets Archiv V, 292—299. Msc. fol. 50—b3.

) Der Abt nimmt daran mit Unrecht Anstoss; die Erwihnung der
Translatio s. Heriberti war ja, wie auch ihm selbst bekannt gewesen ist, im
Liber Thioderici an besonderer Stelle geschehen; s. Msc. fol. 54, gedr. MGH.
§S. XIV, 570.
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Vrechen: Gregorinus V1 canonizare non potuit, quia ante tem-
pora 8. Heriberti vixit et obiit 25).

Gelenius: Optime,

Vrechen: Gregorius VIII similiter non canonizavit, quia inter
Eugenium III, sub quo translatio facta est, et Gregorium VIII fluxere
anni circiter juxta Platinam 34.

Gelenius: Optime.

Vrechen: Originale canonizationis omnibus votis videre optarem;
in nostro archivo non invenitur. Crediderim potius bullam canoniza-
tionis eius tamquam archiepiscopi non ad Tuitiense monasterium, sed
ad metropolitanum capitulum directum fuisse.